do Departamento de Obras Públicas, na construção, conservação 
de pontes, reforma e conservação de prédios públicos municipais 
ou sob a responsabilidade do município de Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESA LICITANTE VENCEDORA: ARP n° 001/2026 – 
ADENILSON MARCOS DOS SANTOS, no valor de R$ 32.158,00 
(trinta e dois mil cento e cinquenta e oito reais).  
DATA DO ATO DE AUTORIZAÇÃO: 09 de janeiro de 2026. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ser prorrogada por igual período. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2026 E TERMO DE

[...]

e de análises clínicas, conforme os procedimentos definidos na 
Tabela SIGTAP (Sistema de Gerenciamento da Tabela de 
Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS), para atendimento 
da população usuária do SUS do município de Bandeira do Sul/MG 
VALOR ESTIMADO: O valor total estimado é de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais), sendo pagos à credenciada os valores 
dos serviços efetivamente prestados. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 083 – 
0205.10.301.0005.2.016 33.90.39.00 – Fonte: 1.500.1002 – R$ 
3.500.000,00; Ficha: 083 – 0205.10.301.0005.2.016 33.90.39.00 – 
Fonte:

[...]

Tabela SIGTAP (Sistema de Gerenciamento da Tabela de  

Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS), para atendimento 
da população usuária do SUS do município de Bandeira do Sul/MG 
VALOR ESTIMADO: O valor total estimado é de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais), sendo pagos à credenciada os valores 
dos serviços efetivamente prestados. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 083 – 
0205.10.301.0005.2.016 33.90.39.00 – Fonte: 1.500.1002 – R$ 
3.500.000,00; Ficha: 083 – 0205.10.301.0005.2.016 33.90.39.00 – 
Fonte: